"et populo Romano, vt more rituque a legibus praescri-  
 "pto coetus agitent, et nullam illis controuersiam mouea-  
 "mus, locusque illis sit assignatus, in quo congregatis  
 "cum vxoribus et liberis liceat patrias preces et sacra Deo  
 "facere; placuit igitur senatui et populo, vt illis conces-  
 "sum sit diebus praestitutis conuenire, et perfungi omni-  
 "bus, prout leges postulant, insuper, vt locus etiam illis  
 "separetur a praetoribus ad aedificandum eisque habitan-  
 "dum, quem ad id accommodatum existimauerint, vtque  
 "aedilibus urbanis curae sit, etiam illa importare, quae ad  
 "victum ipsis idonea habeantur.

25. "DECRETVM EPHESIORVM. Prytane Me-  
 "nophilo, die primo mensis Artemisii, placitum est po-  
 "pulo: Nicanor Euphemius filius dixit, relatione a praeto-  
 "ribus facta. Quoniam Iudeis, qui in vrbe sunt, Marco  
 "Julio Pompeio Bruti filio proconsule compellato, vt lice-  
 "ret illis Sabbata obseruare, et omnia facere ex patriis eo-  
 "rum institutis, nemine eos quidquam impidente, hoc  
 "ipsum praetor concessit; placuit senatui et populo, praet-  
 "terim cum res ad Romanos pertineat, neminem prohi-  
 "beri a die Sabbatorum celebrando, neque multam exi-  
 "gendarum esse, sed illis potestatem datum iri omnia ex  
 "propriis ipsorum legibus faciendi.

26. Et multa quidem exstant et alia huiusmodi decre-  
 "ta a senatu et imperatoribus facta, in gratiam Hyrcani  
 gentisque nostrae; nec non ciuitatum psephismata, et praet-  
 "torum rescripta ad literas de iuribus nostris missas. De  
 quibus omnibus, ex iis, quae exhibuimus, licet illis persua-  
 "sionum habere, qui nostra haec scripta candidate lecturi  
 sunt. Quoniam enim clara et manifesta nostrae cum po-  
 "pulo Romano amicitiae dedimus argumenta, indicatis ae-  
 "reis columnis et tabulis in Capitolio etiamnum durantibus  
 et duraturis, vniuersis hic loci apponendis, vt qui id su-  
 "peruacaneum duximus simul et legentibus iniucundum,  
 supersedimus. Quippe neminem adeo peruersum fore  
 credidimus, vt de amicitia nostra cum Romanis inita,

Ρωμαίων ἡμῖν πιστεύση Φιλίας, ὅτι ταύτην καὶ διὰ πλειόνυ  
ἐπεδείξαντε πρὸς ἡμᾶς δογμάτων, καὶ ἡμᾶς ὡχ ὑπολήψε-  
ται περὶ ὃν εἶναί Φαμεν ἀληθεύειν ἐξ ὃν ἐπεδείξαμεν. τὴν  
μὲν οὖν πρὸς Ρωμαίους Φιλίαν καὶ συμμαχίαν, κατ' ἐκοίνυς  
τὰς καὶ τὰς γενομένην, δεδηλώλαμεν.

## ΚΕΦ. ιᾱ.

Ως Σέξτον ὑπὸ Βάστη δεολοφονηθέντα διαδέχεται Μάρ-  
κος, ἐπί τε τῷ Καίσαρος Θανάτῳ Κάσσιος εἰς Συρίαν  
ἀφικνεῖται καὶ Ιudeίαν ἐκάκωσε· καὶ ὡς Μάλιχος Λι-  
τίπατρον αὐτῆλος καὶ ὑπὸ Ηρώδεις ἀναρρέπεται.

**Σ**Τυέβη δ' ὑπὸ τὸν αὐτὸν καιρὸν, ταραχθῆναν τὰ κατὰ τὴν  
Συρίαν ἐξ αἰτίας τοιαύτης. Βάστης Κεκίλιος, εἰς τῶν τὰ Πομ-  
παγίας Φρεονούντων, ἐπιβλὴν συνθεὶς ἐπὶ Σέξτον Καίσαρα,  
κτείνει μὲν ἐκεῖνον, αὐτὸς δὲ, τὸ σράτευμα αὐτὸν παραλαβὼν,  
ἐκράτει τῶν πρεσβυμάτων. πόλεμός τε μέγας περὶ Απάμειαν  
συνέσῃ, τῶν Καίσαρος σρατηγῶν ἐπὶ αὐτὸν ἐλθόντων μετὰ  
ἱπποτῶν καὶ πεζῆς δυνάμεως. τύτοις δὲ καὶ Αντίπατρος  
συμμαχίαν ἐπεμψε μετὰ τῶν τέκνων, κατὰ μηνῆν ὃν εὔερ-  
γυτῇ Θησαύρῳ ὑπὸ Καίσαρος· καὶ διὰ τότο τιμωρεῖν αὐτῷ καὶ  
δίκαιον παρὰ τῷ πεφυνεικότος εἰσπράξασθαι δίκαιου ἥγειμε-  
νος. χρονίζομέν γ δὲ τῷ πολέμῳ, Μάρκος μὲν ἔλθειν ἐκ Ρώμης  
εἰς τὴν αἴρχην τῷ Σέξτῳ, Καίσαρ δὲ ὑπὸ τῶν περὶ Κάσσιον  
καὶ Βερύτου ἐν τῷ βελευτηρίῳ κτείνεται, καταρχὴν τὴν αἴρχην  
ἔτη τελεῖ καὶ μῆνας ἐξ. τύτο μὲν οὖν καὶ ἐν ἄλλοις δεδηλωταῖ.

**Θ.** Τῷ δὲ ἐπὶ τῷ Καίσαρος Θανάτῳ πολέμῳ συνερρώγο-  
τος, καὶ τῶν ἐν τέλει πάντων ἐπὶ σρατιᾶς συλλογὴν ἄλλων  
ἄλλῃ διεσπαρμένων, ἀφικνεῖται Κάσσιος ἐκ Ρώμης εἰς Συ-  
ρίαν, παραληφόμενος τὸ περὶ τὴν Απάμειαν σρατόπεδον·  
καὶ λύσας τὴν πολιορκίαν, ἀμφοτέρους προσσάγεται τὸν τε  
Βάστην καὶ τὸν Μάρκον, τάς τε πόλεις ἐπερχόμενος ὅπλά τε  
καὶ σρατιώτας συνήθεοις, καὶ Φρέγες αὐταῖς μεγάλες ἐπε-  
ρθεοι, μάλιστα δὲ τὴν Ιudeίαν ἐκάκωσθν, ἐπτακόσια τάλα-

nobis non habiturus sit fidem, praesertim cum decretis pluribus nostrum in gratiam factis id palam feceriat; quin potius ex iis, quae demonstrauimus, nos id, quod verum est, dicere, animo praesumet. Atque ita quidem amicitiam et societatem, quae Romanis nobiscum intercessit, declarauimus.

## CAP. XI.

*Quomodo Sexto a Basso infidiis perempto succedit Marcus, et post Caesaris mortem in Syriam venit Cassius et Iudeam affixit: utque Malichus Antipatrum interfecit, et ipse ab Herode interficitur.*

Accidit autem per idem tempus, ut tumultuatum esset in Syria, ob huiusmodi causam. Bassus Cecilius, unus e Pompeianis, structis in Sextum Caesarem infidiis, illum quidem interficit, ipse vero, accepto eius exercitu, rerum potiebatur. Hinc etiam graue bellum apud Apamiam conflatum est, Caesaris ducibus eum cum equitatu et peditatu adortis. Quin et Antipater iis subisdium misit cum filiis, memor beneficiorum in ipsos a Caesare collatorum; et idcirco iustum esse existimans et ipsum vindicare et poenas ab eius imperfectore repetere. Cum autem bellum diu duraret, Marcus ad Sexti imperium suscipiendum Roma venit, et Caesar a Cassio et Bruto in curia occisus est, postquam principatum tenuerat annos tres et sex menses. Et quidem hoc ab aliis memoriae proditum est.